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Ad.1. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta otworzył  

XXXVIII Sesję Rady Powiatu Karkonoskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy 

obecności, że w sesji uczestniczy 18. radnych, zatem rada posiada zdolność uchwałodawczą 

wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne 

i rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik 

nr 1. do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta, przywitał radnych, Starostę 

oraz pozostałych Członków Zarządu, a także dyrektorów jednostek i wydziałów oraz 

przedstawicieli mediów. Obsługę prawną sesji zapewnił radca prawny Olaf  Pelzer. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta, poinformował                               

o obowiązku stosowania przez Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze przepisów 

Rozporządzenia Ogólnego Parlamentu Europejskiego w sprawie Ochrony Osób Fizycznych          

i zwrócił się do radnych, aby w swoich wystąpieniach nie ujawniali danych osobowych osób, 

do których rozporządzenie ma zastosowanie. 

 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że sesja 

została zwołana na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym.  

 

Przewodniczący Rady kolejno przedstawił porządek obrad XXXVIII. Sesji Rady Powiatu 

Karkonoskiego.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są wnioski do ww. porządku 

obrad.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierz Stoch złożył wniosek               

o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 

działania  Starosty Karkonoskiego w zakresie funkcjonowania  Domu Pomocy Społecznej 

„Junior” w Miłkowie. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są jeszcze wnioski 

do ww. porządku obrad. Nie zgłoszono innych wniosków dotyczących przedstawionego 

porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie 

wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierza Stocha                    

o rozszerzenie porządku obrad. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty                      

i zaproponował, aby ten projekt uchwały został wprowadzony jako pkt 13. porządku obrad.  

Wniosek o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 



 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przedstawił porządek obrad 

po uwzględnieniu wniosku Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Włodzimierza Stocha o rozszerzenie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kierunków działań Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu w zakresie dotyczącym powiatu karkonoskiego na 

rok 2022. 

       DRUK NR XXXVIII/1/2021   

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcia od Miasta Jelenia Góra             

prowadzenia zadania organizacji publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej i zawarcie w tym zakresie 

aneksu do Porozumienia Nr 3 Powiatu Karkonoskiego i Miasta Jelenia Góra dotyczącego 

powierzenia zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego  

w powiatowych przewozach pasażerskich. 

       DRUK NR XXXVIII/2/2021 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/147/2020 Rady Powiatu                  

Jeleniogórskiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej nr 2653 D w miejscowości Karpacz. 

       DRUK NR XXXVIII/3/2021 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do składu Komisji  Bezpieczeństwa          

i Porządku Powiatu Karkonoskiego. 

       DRUK NR XXXVIII/4/2021 

7. Podjęcie uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na realizację projektu partnerskiego                   

z jednostkami samorządu terytorialnego Aglomeracji Jeleniogórskiej, w ramach którego 

opracowany zostanie Plan Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej. 

       DRUK NR XXXVIII/5/2021 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu                 

karkonoskiego. 

DRUK NR XXXVIII/6/2021 

9.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu karkonoskiego na 2021 rok. 

DRUK NR XXXVIII/7/2021 

10. Podjęcie   uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet   

      dla radnych Rady Powiatu Karkonoskiego. 

        DRUK NR XXXVIII/8/2021 

11. Podjęcie   uchwały  w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty  

      Karkonoskiego. 

        DRUK NR XXXVIII/9/2021 

12. Podjęcie uchwały w sprawie stanowiska wyrażającego  wsparcie dla  służb   

      stojących  na straży granicy polsko-białoruskiej. 

        DRUK NR XXXVIII/10/2021 

  13. Podjęcie   uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi nr BRP.1510.6.2021 na  

        działania Starosty Karkonoskiego w zakresie funkcjonowania  Domu Pomocy  

        Społecznej „Junior” w Miłkowie. 

14. Zatwierdzenie protokołu z  XXXVII Sesji Rady   Powiatu Karkonoskiego. 



15. Sprawozdanie  Starosty  Karkonoskiego  z  prac  Zarządu  w  okresie międzysesyjnym. 

16. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady oraz Przewodniczących Komisji z   

      działalności w okresie międzysesyjnym. 

17. Interpelacje i zapytania. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych.  

19. Sprawy różne. 

20. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie 

zmieniony porządek obrad.  

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty.  

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego przystąpił do realizacji punktu 3. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie określenia kierunków działań Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu w zakresie dotyczącym powiatu karkonoskiego 

na rok 2022. 

  
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Rafał Bręśkiewicz omówił 

projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radna Anna Zębik zwróciła się z pytaniem, czy śmigłowiec stacjonujący na terenie bazy                

w Sosnówce winien posiadać zgodę na loty nad Sosnówką i okolicami od Wojewódzkiego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska, gdyż zdaniem radnej częste loty śmigłowca stanowią dużą 

ingerencję w środowisko naturalne. 

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Rafał Bręśkiewicz 

poinformował, że na poruszanie się śmigłowca w przestrzeni powietrznej zgodę wyraża przede 

wszystkim Urząd Lotnictwa. Instytucje działające przy Starostwie Powiatowym nie posiadają 



takich uprawnień. Uważa, że trasy przelotów śmigłowca są uzgadniane z Urzędem Lotnictwa     

i niezbędne zgody są zapewne udzielane. 

 

Radny Ryszard Głodek poinformował, że ok. pół roku temu uczestniczył w spotkaniu                     

z Dyrektorem KPN w sprawie lotów śmigłowca. KPN również był przeciwny taki lotom. Po 

rozmowach przez pewien czas śmigłowiec nie odbywał lotów nad terenami parku narodowego. 

Obecnie jednak ponownie śmigłowiec krąży również nad terenem KPN-u, co niekorzystnie 

wpływa na zwierzynę leśną. Zwrócił się z pytaniem, czy w związku z przekroczeniami 

środowiskowymi II klasy w dwóch obszarach, mieszkańcy  terenów na których przekroczone 

zostały normy środowiskowe mogą uzyskać informacje na temat zagrożeń występujących na 

tym terenie, aby mieszkańcy mogli zabezpieczyć się przed negatywnymi skutkami 

środowiskowymi. 

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Rafał Bręśkiewicz 

poinformował, że na mocy obowiązujących przepisów prawa mieszkańcy zagrożonych terenów 

nie są uprawnieni do otrzymywania informacji na temat zagrożeń środowiskowych poprzez 

wskazywanie im, w którym podmiocie objętym kontrolą nastąpiło naruszenie norm 

środowiskowych podczas prowadzonej działalności gospodarczej. Dodał, że Rada Powiatu 

Karkonoskiego uprawniona jest jedynie do wskazywania kierunków działań środowiskowych. 

Rada nie posiada jednak uprawnień do wskazywania konkretnych podmiotów, których normy 

środowiskowe dotyczą i konkretnych działań Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, 

a jedynie ogranicza się do wskazywania kierunków działań środowiskowych. 

 

Radny Ryszard Głodek podziękował za wyjaśnienia i dodał, że jego zdaniem, skoro 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska stwierdził naruszenia norm, to Rada Powiatu 

powinna posiadać uprawnienia do informacji, gdzie i w jakich obszarach normy środowiskowe 

zostały naruszone bez wskazywania konkretnych podmiotów, gdyż tylko takie rozwiązanie 

wypełnia sens kontroli. 

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta stwierdził, że Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Środowiska zobowiązany jest zawsze do działania w sytuacji, gdy zaistnieje realne zagrożenie 

życia i zdrowia mieszkańców powiatu. Oznacza to, że wykazane w postępowaniu kontrolnym 

naruszenia nie stanowią zapewne bezpośredniego zagrożenia dla mieszkańców. 

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Rafał Bręśkiewicz 

poinformował, że wystąpienie  Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska wskazuje na 

35 podmiotów, w których naruszone zostały normy środowiskowe, lecz w dokumencie 

kontrolnym nie zostały opisane te naruszenia w stosunku do konkretnego podmiotu. Posiadamy 

jedynie informacje, z których wynika, że w 13 podmiotach stwierdzono naruszenia 

środowiskowe. Szczegółową wiedzę o naruszeniach posiada jedynie  Wojewódzki Inspektor 

Ochrony Środowiska, który nie może przekazać innym organom tych informacji, gdyż 

stanowiłoby to naruszenie ochrony danych osobowych oraz tajemnicy przedsiębiorstwa. 

 



Radny Ryszard Głodek zwrócił uwagę, że w przeszłości mieliśmy już do czynienia                           

z naruszeniem przepisów na wysypisku śmieci w Kostrzycy, gdzie GEP zaprzestało swoją 

działalność na wysypisku pozostawiając po sobie bardzo dużą ilość odpadów, które zagrażają 

środowisku. W wyniku takiego działania w następstwie likwidacji działalności podmiotu 

gospodarczego, problem pozostałych odpadów przekazany został do powiatu. Tym samym 

Związek Gmin Karkonoskich domagał się rekompensaty od Starostwa. A zatem nie można 

dopuścić do wystąpienia podobnej sytuacji. Zdaniem radnego bardziej niebezpieczne są 

zagrożenia środowiskowe, których nie można zaobserwować w sposób bezpośredni np. 

zatrucie wód w wyniku przedostania się do ujęć wodnych substancji niebezpiecznych. 

 

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – Rafał Bręśkiewicz odnosząc 

się do niewłaściwej działalności GEP poinformował, że w tym zakresie zmieniły się w roku 

2020 przepisy prawa, w stosunku do przedsiębiorców, których działalność związana jest               

z przetwórstwem odpadów. Zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami przedsiębiorcy 

zobowiązani są do zabezpieczania potencjalnych przyszłych roszczeń w związku                              

z przetwarzaniem odpadów i ich magazynowaniem. Zabezpieczenie to odbywa się poprzez 

zabezpieczenie depozytu lub polisy ubezpieczeniowej lub gwarancji bankowej. Działalność 

GEP nie objęta była jeszcze znowelizowanymi przepisami i w związku z tym utrudniona jest 

egzekucja z tego podmiotu gospodarczego.   

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie określenia kierunków działań Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu w zakresie dotyczącym powiatu karkonoskiego na rok 2022. 

 
W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymała się -    1 osoba. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 3. porządku obrad. 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 4. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przyjęcia od Miasta Jelenia Góra prowadzenia zadania organizacji publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej     

i zawarcie w tym zakresie aneksu do Porozumienia Nr 3 Powiatu Karkonoskiego i Miasta 

Jelenia Góra dotyczącego powierzenia zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego  

w powiatowych przewozach pasażerskich. 

 

Sekretarz Powiatu Karkonoskiego – Ewa Lijewska-Małachowska  omówiła projekt uchwały. 

 



Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki zwrócił się z pytaniem, w jakim terminie wprowadzone zostaną 

zmiany w organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

 

Sekretarz Powiatu Karkonoskiego – Ewa Lijewska-Małachowska wyjaśniła, że o ile rada 

przyjmie procedowaną uchwałę, aneks do umowy będzie niezwłocznie przygotowany, który 

będzie dotyczył komunikacji zbiorowej na przyszły rok 2022, gdyż obecny projekt Powiatowej 

Komunikacji Karkonoskiej kończy się z ostatnim dniem tego roku i powiat będzie składać 

kolejny wniosek o dofinansowanie zadania.  

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przyjęcia od Miasta Jelenia Góra prowadzenia zadania organizacji publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności 

publicznej     i zawarcie w tym zakresie aneksu do Porozumienia Nr 3 Powiatu Karkonoskiego 

i Miasta Jelenia Góra dotyczącego powierzenia zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 4. porządku obrad. 

 

Ad.5. 

  Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego przystąpił do realizacji punktu 5. porządku 

  obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXII/147/2020 Rady 

  Powiatu  Jeleniogórskiego z dnia 29 października 2020 roku w sprawie pozbawienia 

  kategorii drogi powiatowej nr 2653 D w miejscowości Karpacz. 

 

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych – Grzegorz Pietrzak omówił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Kleśta poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat 

projektu uchwały: 

 



- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że w związku z przedmiotową drogą 

powiat otrzymał środki na budowę bezpiecznego przejścia dla pieszych w Ścięgnach. Wobec 

tego powiat nie będzie mógł przekazać drogi w sytuacji, gdy zrealizuje to przedsięwzięcie.        

W związku z tym droga ta nie będzie mogła być przekazana z uwagi na zachowanie ciągłości 

projektu po wybudowaniu bezpiecznego przejścia dla pieszych. Przekazanie drogi będzie 

możliwe dopiero po upływie min. 3 lat od wykonania zadania.  

 

  W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu  

  Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchylenia  

  uchwały nr XXII/147/2020 Rady Powiatu  Jeleniogórskiego z dnia 29 października 2020 roku        

  w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 2653 D w miejscowości Karpacz. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 5. porządku obrad. 

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 6. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie delegowania radnych do 

składu Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku Powiatu Karkonoskiego. 

 

Dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Społecznych – Edyta Kluczyńska 

omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna. Dodał, że komisja delegowała do w/w komisji dwóch 

radnych: Sławomira Celta oraz Grzegorza Rybarczyka. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że komisja 

rekomendowała radnych i zwrócił się do radnych Rady Powiatu Karkonoskiego o przyjęcie 



uchwały uwzględniającej zgłoszenie do pracy w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Karkonoskiego radnych Sławomira Celta oraz Grzegorza Rybarczyka.  

Zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są inne rekomendacje do składu komisji. Brak zgłoszeń. 

 

Radny Mirosław Górecki zwrócił się z prośbą o stwierdzenie przez wybranych do komisji 

radnych, że wyrażają zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu 

Karkonoskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że wymienieni radni wyrazili 

zgodę na pracę w przedmiotowej komisji na posiedzeniu właściwej komisji merytorycznej. Dla 

formalności zwrócił się z pytaniem do radnych Sławomira Celta oraz Grzegorza Rybarczyka, 

czy wyrażają zgodę na pracę w Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Karkonoskiego. 

Radni oświadczyli, że wyrażają zgodę. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie delegowania radnych do składu Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku Powiatu 

Karkonoskiego. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 6. porządku obrad. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 7. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

realizację projektu partnerskiego z jednostkami samo-rządu terytorialnego Aglomeracji 

Jeleniogórskiej, w ramach którego opracowany zo-stanie Plan Adaptacji do Zmian Klimatu 

Aglomeracji Jeleniogórskiej. 

 

Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego – Maria Huk omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 



 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na realizację projektu partnerskiego z jednostkami samo-rządu terytorialnego 

Aglomeracji Jeleniogórskiej, w ramach którego opracowany zo-stanie Plan Adaptacji do Zmian 

Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 7. porządku obrad. 

 

Ad.8. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 8. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej powiatu karkonoskiego.  

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego – Grażyna Bojęć omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Tadeusz Łozowski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki zwrócił się z pytaniem o ile wyższą kwotę należy zabezpieczyć na 

realizację zadania „Poprawa bezpieczeństwa na drogach powiatowych”. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego – Grażyna Bojęć poinformowała, że pierwotna kwota na to 

zadanie wynosiła 450.000,00 zł. W wyniku przeprowadzonego postępowania o zamówienie 

publiczne, powiat zobowiązany jest zabezpieczyć kwotę 511.000,00 zł. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej powiatu karkonoskiego.  

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

 



za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 8. porządku obrad. 

 

Ad.9. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego przystąpił do realizacji punktu 9. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu karkonoskiego na 

2021 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Karkonoskiego Grażyna Bojęć omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Spraw Społecznych – Przewodniczący Komisji Grzegorz Rybarczyk poinformował, 

że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że opinia komisji jest pozytywna, 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Tadeusz Łozowski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

   

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zmian w budżecie powiatu karkonoskiego na 2021 rok. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 9. porządku obrad. 

 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 10. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia wysokości diet  dla radnych Rady Powiatu Karkonoskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta przedstawił uzasadnienie do projektu 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 



- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Tadeusz Łozowski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki zwrócił uwagę, że przedstawiony projekt uchwały nie zawiera 

akceptacji pod względem prawnym przez radcę prawnego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że projekt uchwały został 

parafowany przez radcę prawnego. 

 

Radny Mirosław Górecki poprosił, aby projekty uchwał oprócz parafy zawierały również 

pieczątkę radcy prawnego. 

 

Radna Anna Zębik poprosiła o wyjaśnienie, czy wskazany w uchwale wskaźnik 2,4 krotności 

jest stałym wskaźnikiem wynikającym z przepisu prawa. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że ustawodawca określił dla 

danej wielkości powiatu 2 stałe wskaźniki:  

- 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe; 

- wysokość diety przysługującej radnemu w powiatach od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców na 

poziomie do 85% maksymalnej wysokości diety. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet  dla radnych Rady Powiatu 

Karkonoskiego. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  17 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymała się -    1 osoba. 

 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 10. porządku obrad. 

 

Ad.11. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 11. porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

Starosty Karkonoskiego. 

 



Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta przedstawił uzasadnienie do projektu 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały: 

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Tadeusz Łozowski 

poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Radny Mirosław Górecki ponownie zaapelował, aby przedkładane Radzie Powiatu projekty 

uchwał posiadały podpis i pieczątkę radcy prawnego. 

 

Radca prawny Olaf Pelzer poinformował, że wszystkie przedłożone radzie projekty uchwał 

posiadają jego akceptację i dodał, że zobowiązuje się do zamieszczenia na projektach uchwał 

parafy i pieczątki.  

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Karkonoskiego. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  15 osób, 

przeciw  -    1 osoba,  

wstrzymały się -    3 osoby. 

 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 11. porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że uchwały: o dietach dla 

radnych i płacy Starosty wchodzą w życie z dniem podjęcia i obowiązują od 1 sierpnia 2021 r. 

Następnie poprosił o wyświetlenie imiennego wyniku głosowania. 

 

Ad.12. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego przystąpił do realizacji punktu 12. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie stanowiska wyrażającego wsparcie dla  służb   

stojących  na straży granicy polsko-białoruskiej. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta omówił projekt uchwały informując, że jest 

inicjatorem projektu uchwały wraz ze Starostą Powiatu Karkonoskiego. Przedstawił 

uzasadnienie do projektu uchwały, a następnie odczytał proponowane stanowisko zawarte          

w projekcie uchwały. Poinformował, że z uwagi na charakter uchwały, projekt ten nie był 

opiniowany przez komisje merytoryczne. W oparciu o Statut Powiatu Karkonoskiego rada 



posiada kompetencje do podejmowania tego rodzaju stanowisk. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki w imieniu klubu 

wyraził chęć złożenia poprawki do przedstawionego projektu uchwały. Ponadto poinformował, 

że jako były żołnierz i funkcjonariusz Straży Granicznej posiada również osobisty pogląd do 

sytuacji na granicy polsko-białoruskiej. Przedstawił projekt zmian do projektu uchwały wraz     

z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że podda pod głosowanie 

zmianę do projektu uchwały, a de facto odrębnego projektu uchwały. Dodał, że intencją 

przygotowanego projektu uchwały było przekazanie krótkiego i konkretnego stanowiska Rady 

Powiatu Karkonoskiego dotyczącego sytuacji na granicy polsko-białoruskiej popierającego 

działania służb. Przesłanie „Murem za polskim mundurem” zdaniem przewodniczącego jest 

właściwym przesłaniem. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki stwierdził, że 

stanowisko klubu KO również jest krótkie, ale jednak dotyczące kilku aspektów sytuacji na 

pograniczu, czego nie zawiera proponowany projekt uchwały. Zdaniem Przewodniczącego 

Klubu niewłaściwym działaniem jest zawieranie w uchwale jako akcie prawa miejscowego tego 

rodzaju haseł. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta ogłosił 10 minutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta ogłosił koniec przerwy i zwrócił się                      

z pytaniem, czy ktoś z radnych pragnie zabrać głos w dyskusji nad projektem uchwały 

przedstawionym w pkt 12. porządku obrad. Brak zgłoszeń. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta  przystąpił do głosowania wniosku Klubu 

Radnych Koalicji Obywatelskiej. 

 

Radna Anna Zębik zwróciła się z pytaniem, czy będzie jeszcze dyskusja na projektem uchwały 

w sprawie stanowiska rady dotyczącego sytuacji na granicy polsko-białoruskiej. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że już odbyła się dyskusja, 

która przed chwilą została zamknięta. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki stwierdził, że 

złożony przez klub dokument nie jest wnioskiem, a jedynie uwagą do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta stwierdził, że przedstawiony przez klub KO 

dokument posiada charakter wniosku i będzie procedowany. Dodał, że przyjąć należy, że 

obecnie mamy dwa projekty uchwał. 



 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki zwrócił się do 

Przewodniczącego Rady o wyrażenie zgody na uzupełnienie podpisów radnych klubu KO pod 

zaproponowanym projektem uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta wyraził zgodę na uzupełnienie podpisów,           

a następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 19. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -   7 osób, 

przeciw  -   12 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu Karkonoskiego odrzuciła projekt uchwały Klubu 

Radnych Koalicji Obywatelskiej.  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki w imieniu klubu 

poprosił o 5 minutową przerwę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta przychylił się do wniosku i ogłosił 5 

minutową przerwę 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta ogłosił koniec przerwy i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały w sprawie stanowiska wyrażającego  wsparcie dla  służb  stojących  

na straży granicy polsko-białoruskiej. Zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi                     

i wnioski formalne do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki zwrócił uwagę, że 

projekt uchwały nie zawiera uzasadnienia oraz adnotacji, że jest zgodny pod względem 

prawnym. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta zwrócił uwagę, że uzasadnieniem uchwały 

jest zawarte w uchwale stanowisko Rady Powiatu Karkonoskiego. Dodał, że przychyla się do 

wniosku Przewodniczącego Klubu Mirosława Góreckiego i zwrócił się do radcy prawnego          

o uzupełnienie projektu uchwały o uzasadnienie. Uzasadnienie zostało uzupełnione i odczytane 

przez Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki zwrócił się                  

z pytaniem, czy będzie dyskusja nad przedmiotowym projektem uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że dyskusja została już 

przeprowadzona, jednak przychylił się do wniosku i udzielił radnemu głosu. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki wyraził oburzenie 

klubu KO w  związku z traktowaniem osób, którzy są zakładnikami reżimu Łukaszenki,                 

a którzy zostali oszukani i znaleźli się w trudnej sytuacji. Dodał, że Polacy wielokrotnie byli      

w podobnej sytuacji i pomoc naszym rodakom została udzielona. Wobec tego uważa, że taka 



pomoc również przysługuje uchodźcom, którzy znajdują się obecnie na granicy polsko-

białoruskiej. Zwrócił się z wnioskiem, aby pod każdym projektem uchwały znajdowała się 

informacja, kto jest inicjatorem projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta poinformował, że osobiście jest inicjatorem 

projektu uchwały i w związku z tym projekt ten nie musi zawierać podpisów radnych 

popierających projekt. Prawo takiej inicjatywy wynika wprost ze Statutu Powiatu 

Karkonoskiego. Podobnie projekt Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej może być podpisany 

jedynie przez Przewodniczącego Klubu. Dodał, że projekt uchwały zawiera jedynie wsparcie 

dla służb pełniących swoje obowiązki na granicy. Jeżeli klub radnych uzna, że niezbędny 

będzie projekt uchwały w zakresie wsparcia dla uchodźców, to również taki projekt uchwały 

może zostać skierowany z inicjatywy klubu KO do Rady Powiatu i będzie procedowany. 

 

Radna Anna Zębik stwierdziła, że miała nadzieję, iż mając na uwadze dwa projekty uchwał 

wypracowana zostanie wspólna uchwała w przedmiotowej sprawie. Dodała, że wspiera 

zarówno służby pracujące na granicy, jak również samych uchodźców tam się znajdujących. 

Wobec powyższego poinformowała, że nie będzie głosować na przedstawionym projektem 

uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta zwrócił uwagę, że na terenie Polski oficjalnie 

nie znajdują się uchodźcy, a jeżeli są, to lokowani zostali w odpowiednich ośrodkach, gdzie 

przekazywana jest im właściwa pomoc. 

 

Radna Anna Konieczyńska zwróciła uwagę, że mamy do czynienia z dwoma odrębnymi 

uchwałami. Odrzucenie projektu uchwały klubu KO oznacza, że radni przeciwni tej uchwale 

nie zamierzają wesprzeć osób, którzy cierpią na granicy i są zakładnikami reżimu Łukaszenki. 

Poprosiła o refleksję i rozważenie przeprowadzenia reasumpcji głosowania nad poprzednią 

uchwałą. 

 

Radny Tadeusz Łozowski zwrócił uwagę, że przedstawiony radzie projekt uchwały kierowany 

jest wyłącznie do służb strzegących granicy polsko-białoruskiej, którzy pełniąc służbę 

wielokrotnie zostali poszkodowani w wyniku wykonywania swoich obowiązków. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Mirosław Górecki zwrócił uwagę, że 

do ochrony granicy kierowani są również funkcjonariusze Straży Leśnej, którzy nie mają nic 

wspólnego z ochroną granic. Dodał, że każdy funkcjonariusz, czy żołnierz wykonując swoje 

obowiązki narażony jest każdego dnia na ryzyko utraty zdrowia, czy nawet życia. Jego zdaniem 

część uchodźców jest już na terenie naszego kraju i pomoc tym osobom jest jak najbardziej 

wskazana, tym bardziej, że krajem docelowym uchodźców nie jest Polska tylko Niemcy i inne 

kraje UE. Poinformował, że również nie będzie brał udziału w głosowaniu nad przedstawionym 

projektem uchwały. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie stanowiska wyrażającego  wsparcie dla  służb  stojących  na straży granicy polsko-

białoruskiej. 

 

 

 



 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 12. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  12 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 12. porządku obrad. 

 

Ad.13. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego przystąpił do realizacji punktu 13. porządku 

obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie   rozpatrzenia skargi nr BRP.1510.6.2021 na  

działania Starosty Karkonoskiego w zakresie funkcjonowania  Domu Pomocy Społecznej 

„Junior” w Miłkowie. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Włodzimierz Stoch omówił projekt 

uchwały oraz przedstawił uzasadnienie stanowiska komisji w sprawie rozstrzygnięcia skargi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Kleśta otworzył dyskusję. 

   

Radna Anna Zębik zwróciła się do radnych o przyjęcie przedstawionego projektu uchwały           

w sprawie uznania skargi za bezzasadną. Poinformowała, że jako członek komisji wysłuchała 

stanowiska dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz Wicestarosty 

Karkonoskiego. Na posiedzeniu komisji nie byli obecni pracownicy jednostki oraz 

przedstawiciele związków zawodowych. Stwierdziła, że decyzja Zarządu Powiatu o zwolnieniu 

dyrektora DPS w Miłkowie była podjęta właściwie. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski podziękował radnej Annie Zębik za  poparcie 

stanowiska Zarządu w sprawie podjętej decyzji o zwolnieniu byłego dyrektora DPS w 

Miłkowie. 

 

Wicestarosta Karkonoski Jarosław Kotliński poinformował, że dodatkowo problem zwolnienia 

dyrektora DPS w Miłkowie był również omawiany w sprawach różnych na Komisji 

Rewizyjnej. Świadczy to o otwartości Zarządu Powiatu na decyzje jakie Zarząd podejmuje. 

Podziękował Ewie Piotrowskiej, która podjęła się do czasu wyłonienia nowego dyrektora 

jednostki uporządkowania spraw związanych z funkcjonowaniem ośrodka.  

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi nr BRP.1510.6.2021 na działania Starosty Karkonoskiego              

w zakresie funkcjonowania  Domu Pomocy Społecznej „Junior” w Miłkowie. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 



imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 18. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  18 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 13. porządku obrad. 

 

Ad.14. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 14. porządku obrad, dotyczącego zatwierdzenia protokołu z XXXVII Sesji Rady 

Powiatu Karkonoskiego. 

 

Przewodniczący zadał pytanie, czy są wnioski formalne do protokołu z XXXVII Sesji Rady 

Powiatu Karkonoskiego. Wobec braku wniosków poddał pod głosowanie przedstawiony 

protokół. 

 

W głosowaniu jawnym, za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie 

imiennego wykazu głosowania radnych, wzięło udział 16. radnych. 

Wynik głosowania: 

za   -  16 osób, 

przeciw  -    0 osób,  

wstrzymało się -    0 osób. 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXXVII Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego został 

przyjęty. Protokół z XXXVII Sesji Rady Powiatu Karkonoskiego stanowi załącznik nr 16 do 

niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął pkt 14. porządku obrad. 

 

Ad.15. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 15. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Starosty Karkonoskiego z prac Zarządu 

Powiatu Karkonoskiego w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu Karkonoskiego w okresie międzysesyjnym przekazane zostało radnym wraz 

z materiałami na sesję. Ponadto poinformował, że: 

- w dniu 29.10.2021 r. w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze odbyło się spotkanie                 

z udziałem dyrektora Centrum Zarządzania Kryzysowego, na którym podsumowane zostały 

ćwiczenia pod nazwą „Piorun”, 

- w dniu 29.10.2021 r. w Miejskim Ośrodku Kultury w Kowarach odbyły się obchody 

Jubileuszu 70-lecia szkoły w Kowarach, 

- w dniu 22.11.2021 r. w Starostwie Powiatowym w Jeleniej Górze odbyło się VI posiedzenie 

Rady Seniorów Powiatu, 

- w dniu 24.11.2021 r. odbył się pogrzeb Komendanta PSP w Jeleniej Górze, 

- w dniu 25.11.2021 r. złożony został wniosek o dofinansowanie na ochronę dróg rolnych. 



 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował o możliwości 

zadawania pytań do przedstawionego przez Starostę sprawozdania. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 15. porządku obrad. 

Sprawozdanie Starosty Karkonoskiego stanowi załącznik nr 17. do niniejszego protokołu. 

 

Ad.16. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 16. porządku obrad, dotyczącego sprawozdania Przewodniczącego Rady oraz 

przewodniczących komisji z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym: 

- przygotowywał materiały dotyczące XXXVIII Sesji Rady Powiatu,  

- w dniu 23.11.2021 r. odbyło się robocze spotkanie w Gminie Podgórzyn w sprawie 

przekazania drogi w Staniszowie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poprosił przewodniczących 

komisji o sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

- Komisja Rewizyjna – Przewodniczący Wojciech Poczynek poinformował, że komisja odbyła 

jedno posiedzenie, 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – Przewodniczący Włodzimierz Stoch poinformował, że 

komisja odbyła 1 posiedzenie,  

- Komisja Budżetu, Finansów i Majątku Powiatu – Przewodniczący Komisji Tadeusz Łozowski 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie, 

- Komisja Spraw Społecznych – Wiceprzewodniczący Komisji Sławomir Celt poinformował, 

że komisja odbyła jedno posiedzenie, 

- Komisja Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu – Przewodniczący Komisji Leszek 

Supierz poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na którym były omawiane tematy 

na dzisiejszą sesję. Ponadto dodał, że wnioskuje, aby przed przekazaniem drogi powiatowej na 

rzecz Gminy Podgórzyn, gmina podjęła właściwą uchwałę intencyjną w tej sprawie, 

 - Komisja Turystyki, Sportu i Promocji Powiatu – Przewodniczący Komisji Maciej Gałęski 

poinformował, że komisja odbyła jedno posiedzenie na których były omawiane tematy sesyjne.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował o możliwości 

zadawania pytań do przedstawionych sprawozdań przez Przewodniczącego Rady Powiatu oraz 

Przewodniczących Komisji. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 16. porządku obrad. 

 

Ad.17. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 17. porządku obrad – Interpelacje i zapytania.  

 

W związku z brakiem zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz 

Kleśta zamknął pkt 17. porządku obrad. 



 

Ad.18. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 18. porządku obrad – Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Mirosław Górecki złożył wniosek, aby na projektach uchwał znajdowała się informacja 

dotycząca inicjatora projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że uwaga 

radnego jest cenna i zostanie uwzględniona. 

 

Radna Anna Zębik zwróciła się z wnioskiem, aby w przypadku podejmowania przez Zarząd 

Powiatu decyzji z natury konfliktowych, radni byli informowani i zapraszani na spotkania           

w tej sprawie. Złożyła również wniosek, aby w przyszłości, gdy rada będzie podejmować 

uchwały w sprawie różnych stanowisk, wcześniej zapraszać radnych do rozmów 

poprzedzających stworzenie tego rodzaju projektów uchwał. 

 

Radny Tadeusz Łozowski zwrócił do radnych o ostrożne formułowanie stanowisk w sprawie 

potencjalnie nielegalnych pobytów funkcjonariuszy Straży Leśnej na pograniczu polsko-

białoruskim, albowiem Straż Leśna współpracuje z różnymi formacjami. 

 

Radny Mirosław Górecki stwierdził, że wcześniejsze jego stwierdzenia dotyczyły tego, że Straż 

Leśna nie jest upoważniona do zabezpieczania granic państwowych. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 18. porządku obrad. 

 

Ad.19. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przystąpił do realizacji 

punktu 19. porządku obrad – Sprawy różne. 

 

Radny Julian Lachowicz zaprosił na coroczne „Spotkanie Mikołajkowe” do Domu Dziecka       

w Szklarskiej Porębie. 

 

Radny Maciej Gałęski zwrócił się z pytaniem, czy planowane posiedzenie Komisji 

Budownictwa, Infrastruktury i Rozwoju Powiatu w dniu 01.12.2021 r. jest aktualne. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Leszek Supierz poinformował, że 

posiedzenie komisji odbędzie się w najbliższy poniedziałek. 

 

Radny Maciej Gałęski podziękował Wicestaroście Karkonoskiemu Jarosławowi Kotlińskiemu 

za inicjatywę w doposażenie szkoły przy DPS w Miłkowie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta przedstawił informację              

o przyznanych stypendiach Rady Powiatu Karkonoskiego za bardzo dobre wyniki w nauce.  

 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował o nagrodzie Starosty Karkonoskiego 

za bardzo dobre wyniki w nauce i wybitne osiągnięcia sportowe. 

 



Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego Eugeniusz Kleśta poinformował, że termin 

kolejnej sesji Rady Powiatu Karkonoskiego przewidywany jest na dzień 23 grudnia 2021 r.          

i przedstawił planowane tematy na najbliższą sesję. Dodał, że oczekuje wniosków i propozycji 

do planu pracy Rady Powiatu Karkonoskiego oraz Komisji Rewizyjnej. 

 

Starosta Karkonoski Krzysztof Wiśniewski poinformował, że na wniosek Pani Minister 

Marzeny Machałek nagrodę Prezesa Rady Ministrów otrzymała dyrektor Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Szklarskiej Porębie Beata Szechidewicz. 

 

W związku z brakiem dalszych zgłoszeń Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego 

Eugeniusz Kleśta zamknął pkt 19. porządku obrad. 

 

Ad.20. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karkonoskiego zamknął XXXVIII Sesję Rady Powiatu 

Karkonoskiego o godzinie 1300. 

 

 
Protokołował: 

Krzysztof Woźniak 

 

Przewodniczący Rady 

   Eugeniusz Kleśta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


